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Overordnede målsætninger 

 
Unicykeludvalgets visioner for sporten er: 
  

- at unicykling udbredes til hele landet og 
anerkendes i offentligheden som en idræt. 
- at antallet af aktive unicyklister og klubber i 
Danmark vokser støt. 
- at kvaliteten i foreningsarbejdet og 
organisationen udvikles. 
- at kommunikationen - både internt og 
eksternt - styrkes. 
 
 
Samarbejde 

 
Samarbejdet med lokalforeningerne skal 
udbygges for at servicere foreningerne og 
gennem vidensdeling skabe et løft til 
udviklingen af unicykling inden for DGI. 
 
 
 
 
 
 
 
Uddannelse 
 
I unicykling er der mangel på uddannede 
instruktører og dommere. Målet er derfor at 
afholde kurser, som kan komme lokalfor-
eningerne og dermed de aktive unicyklister 
til gavn. 
 
 
Stævner 

 
Formålet med stævner er at give lokalfor-
eningernes medlemmer mulighed for nogle 
sjove, gode og lærerige oplevelser. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Unicykeludvalget vil jævnligt udsende 
nyhedsbrev til alle foreninger om udvalgets 
arbejde. 
Ligeledes vil udvalget løbende udbygge og 
ajourføre hjemmesiden under DGI 
Nordsjælland med relevante oplysninger. 
Udvalget vil efter behov indkalde til 
formandsmøder, hvor oplysninger og 
erfaringer kan udveksles. 
 
 
 
 
Unicykeludvalget vil fortsætte arbejdet med 
at udarbejde kurser for instruktører og 
dommere i de enkelte discipliner. 
 
 
 
 
 
 
I 2010 vil Danmarksmesterskaberne fortsat 
blive opdelt i forskellige discipliner og afholdt 
på forskellige tidspunkter af året. 
DM i: Hockey/basket, 10 Km, Marathon, 
Stadiondiscipliner, MUni/trials og artistiske 
discipliner. 
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Fastholdelse af unge i unicykelsporten 
 
Fremtiden for unicykelsporten er afhængig 
af, at frafaldet i teenageårene ikke bliver for 
stort. Målet er derfor, at vi kan fastholde 
teenagerne i foreningerne. 
 
 
 
 
Udbredelse af unicykelsporten 
 
Det er målet, at unicykling bliver bredt ud 
over hele landet, dels for at øge interessen 
for sporten, og dels for at give lokalforenin-
gernes medlemmer større muligheder for 
sociale idrætsoplevelser på tværs af landet. 
 
 
 
Regler 
 
De internationale regler inden for unicykling 
er grundlaget for sporten som helhed. 
Derudover har vi særlige danske discipliner, 
som kræver ensartede regler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Unicykeludvalget vil koordinere weekender 
for forskellige målgrupper, men det bliver nu 
op til klubberne selv at arrangere dem. 
Derudover vil der blive organiseret 
elitetræning for flere discipliner i løbet 2010, 
således at det bliver attraktivt at blive i 
idrætten. 
 
 
 
Repræsentationsholdene for unicykling skal 
gennem bl.a. opvisninger være med til at 
gøre reklame for sporten. 
Udvalget vil aktivt forsøge at starte nye 
unicykelforeninger op over hele landet. 
 
 
 
 
 
De danske regler skal løbende evalueres og 
revideres. 
Alle regler skal være tilgængelige for lokal-
foreningerne, evt. på hjemmesiden. 
 
 
 
 
 
 


